

Parlament seçkiləri Azərbaycanın növbəti uğuru olacaq

"Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının 7-ci maddəsinə əsasən, Azərbaycan hüquqi dövlətdir və hüquqi dövlətin təməl prinsiplərinə uyğun olaraq hakimiyyətlərin bölünməsi prinsipləri əsasında dövlət hakimiyyəti təşkil edilir. Cari bölgü ilə qanunverici hakimiyyəti Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi həyata keçirir. Bu mənada, parlament seçkiləri Azərbaycan üçün prinsipial əhəmiyyətə malikdir və bu prosesin uğurla reallaşması əsas hədəflərdən biridir".



Bu sözləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Bəhruz Məhərrəmov deyib. O bildirib ki, konstitusiya, Seçki Məcəlləsi və digər aidiyyəti qanunvericilik aktlarına əsasən, vətəndaşlar seçkilərdə ümumi, bərabər və birbaşa seçki hüququ əsasında gizli və şəxsi səsvermə yolu ilə iştirak edirlər. Sentyabrın 1-nə təyin olunmuş növbədənəkar parlament seçkilərinin də məhz bu hüquqi mühitdə şəffaf, demokratik şəraitdə və seçki qanunvericiliyi ilə müəyyən edilmiş prinsiplərə uyğun formada keçirilməsi ölkəmiz üçün prinsipial əhəmiyyət daşıyır. Daha dəqiq desək, konstitusiyanın 56 və 83-cü maddələri ilə təsbit olunmuş seçmək və seçilmək hüququnun effektiv realizəsi üçün qanunvericiliklə mövcud olan bütün institutlar səfərbər edilir. "İlk növbədə, bütün tədbirlər görüldü ki, irqindən, etnik mənsubiyyətindən, dinindən, dilindən, cinsindən, mənşəyindən, ömlək vəziyyətindən, qulluq mövqeyindən, əqidəsindən, siyasi partiyalara, həmkarlar ittifaqlarına və başqa ictimai birliklərə mənsubiyyətindən və ya digər statusundan asılı olmayaraq, bütün vətəndaşların seçmək, seçilmək hüquqlarına təminat verilsin. Vətəndaşlar hər bir səsin eyni hüquqi qüvvəyə malik olduğunu və istədiyi namizədin lehinə və ya əleyhinə şəxsən səs verə biləcəyini dərk edərək seçkilərdə bərabər əsaslarla iştirakının tam fərqindədirlər. Ötən dövrün təcrübəsində də seçkilər zamanı səsvermənin gizliliyinin tam təmin edilməsi seçicilərin iradəsinin ifadəsi üzərində hər cür nəzarəti istisna edir", - deyərək o əlavə edib.

B.Məhərrəmov deyib ki, hər hansı pozuntuya şərait yaradılmasına görə Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində və ya İnzibati Xətalar Məcəlləsində məsuliyyətin nəzərdə tutulduğu barədə məlumatlandırma yüksək səviyyədə həyata keçirilib. Məhz bu çərçivədə növbədənəkar parlament seçkilərinin izlənilməsi, daha konkret desək, ümumi, bərabər və birbaşa seçki hüququ əsasında sərbəst, şəxsi və gizli səsvermənin keçirilməsi barədə məlumatların yığılması, bu məlumatların qiymətləndirilməsi əsasında ekspert rəyinin hazırlanması, habelə ötən dövrün təcrübəsi əsasında prosesin daha obyektiv və şəffaf təşkili məqsədlə Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi tərəfindən 7 beynəlxalq təşkilata, Milli Məclis tərəfindən isə 13 beynəlxalq təsisatə rəsmi dəvət göndərilib. O cümlədən Avropada Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq Təşkilatının təhlükəsizliyin "insan" ölçüsü ilə məşğul olan əsas institutu, ATƏT-in Demokratik Təsisatlar və İnsan Hüquqları Bürosu da seçkiləri müşahidə etmək üçün Azərbaycana gəlib. Bir qayda olaraq, sərt mövqeyi ilə seçilən bu təsisatın dəvət olunması bir daha onu göstərir ki, Azərbaycan növbədənəkar parlament seçkilərinin şəffaf, demokratik şəraitdə və seçki qanunvericiliyi ilə müəyyən edilmiş prinsiplərə uyğun formada keçirilməsində maraqlıdır: "Biz beynəlxalq təsisatların, o cümlədən, ATƏT-in Demokratik Təsisatlar və İnsan Hüquqları Bürosunun ölkədə seçkilərin hazırlanması və keçirilməsi, səslərin hesablanması, səsvermənin yekunlarının, seçkilərin nəticələrinin müəyyən edilməsinin açıq və aşkar şəkildə həyata keçirilməsinə şahidlik etməsini arzulayırıq".

Deputat vurğulayıb ki, Azərbaycan dövlətinin bu prosesin gedişini hər hansı formada gizlətmək və ya üzərini pərdələmək niyyətində olduğu məqamlar yoxdur: "Möhtərəm Prezidentin iradəsi və ümumilikdə qanunvericiliyin imperativ tələbi o yöndədir ki, vətəndaşların seçkilərdə iştirakının azad və könül-

lü xarakteri tam təmin olunsun. Yəni bu gün əminliklə deyərək bilirik ki, elə bir seçki öncəsi mühit formalaşdı ki, seçkilərdə iştirakla bağlı heç kəs vətəndaşlarımıza təzyiq göstərmək imkanına malik deyil və heç kəs seçicilərin öz iradəsini azad ifadə etməsinə mane ola bilməz. Bu çərçivədə qanunvericiliyin tələbinə müvafiq olaraq seçkilərin hazırlanması və keçirilməsi, səslərin hesablanması, səsvermənin yekunlarının, növbədənəkar parlament seçkilərinin nəticələrinin müəyyən edilməsi, açıq və aşkar həyata keçirilməsi qarşısında de-yure və de-fakto əngəl mövcud deyil".

Deputatın fikrincə, hər kəs əmin ola bilər ki, proses mətbuat azadlığına hörmət, eyni zamanda öz peşə fəaliyyəti ilə məşğul olan media subyektlərinin nümayəndələrinin işinə mane olunmaması, namizədlərin, partiyaların, siyasi partiya bloklarının kampaniyalarına müdaxilə edilməməsi, onun pozulmaması şəraitində keçiriləcək. Bu istiqamətdə hər hansı pozuntuya yol verilməməsi üçün müvafiq resurslar və imkanlar səfərbər ediləcək: "Arzu edirik ki, seçkiləri müşahidə məqsədilə gələn beynəlxalq təsisatlar seçki öncəsi prosesi və seçkiləri obyektiv, qərəzsiz formada təhlil edəcək, yekun hesabatları bura gəlməzdən öncə hazırladıqları hansısa qərəzli rəyə deyil, real müşahidələrinin nəticələrinə əsaslanacaq".

Müsahibimiz qeyd edib ki, Azərbaycan dövləti bütün cəmiyyətin və hər kəsin fəriəvanlığının təmin edilməsini arzulayaraq, ədalətin, azadlığın və təhlükəsizliyin bərqərar edilməsini istəyərək, keçmiş, indiki və gələcək nəsillər qarşısında məsuliyyətini anlayaraq seçkilərə xalqın özünün çoxəsrlik dövlətçilik ənənələrini davam etdirməsi, vətəndaşların konstitusional hüququnun realizəsi kimi baxır. Konstitusiyanın ilk maddəsində də ifadə olunduğu kimi, Azərbaycan Respublikasında dövlət hakimiyyətinin yeganə mənbəyi Azərbaycan xalqıdır. Dövlət məhz bu prizmadan seçki prosesinin qanunvericiliyə və beynəlxalq standartlara uyğun formada baş tutmasına ilk növbədə xalqın iradəsinin ifadəsinin təminində ehtiva olunan ümummilli məsələ kimi yanaşır. Sosial-siyasi aspektdən yanaşdıqda isə Azərbaycanın Vətən müharibəsindəki qələbəsi və işğala, separatizmə son qoyması ilə regionda tamamilə yeni geosiyasi realıq yaranıb, ölkəmiz üçün yeni inkişaf mərhələsinin əsası qoyulub. Siyasi sistemin yeni dövrə uyğunlaşdırılması üçün artıq çox ciddi proseslərə start verilib, Prezidentin iradəsi ilə növbədənəkar prezident seçkiləri keçirilib, hazırda isə Azərbaycan xalqı parlament seçkilərinə hazırlaşır.

O bildirib ki, budəfəki parlament seçkiləri Azərbaycan tarixində bir ilkdir: "Məlumdur ki, Ermənistan və havadarlarının 30 ilə yaxın işğal altında saxlanması səbəbilə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun həmin bölgələrində fiziki olaraq seçkilər baş tutmamışdı. Bu il isə ilk dəfə olaraq Azərbaycan vətəndaşları bütün ölkə ərazisində, o cümlədən Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun hər bir istiqamətində aktiv və passiv seçki hüququndan istifadə edəceklər, Xankəndi, Şuşa, Laçın, Zəngilan və Füzulidə seçki məntəqələri qurulacaq. Qeyd olunanlara əsaslanaraq əminliklə demək olar ki, sentyabrın 1-də keçiriləcək növbədənəkar parlament seçkiləri həm də Azərbaycan dövlətinin qüdrətinin, suveren gücünün təntənəsi olacaq və bu amil də prosesin əhəmiyyətinə əlavə önəm qatır".

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*